
 

 

 

  
  

 

1 

 

274303/2024, ΦΕΚ-4808/Β/20.08.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

274303/2024, ΦΕΚ-4808/Β/20.08.2024 

Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στην Γενική 

Διευθύντρια Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) της Περιφέρειας Κρήτης. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

(α) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ιδίως του άρθρου 159 αυτού, 

(β) της υπ’ αρ. 1218/16.2.2021 απόφασης της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 

Κρήτης» (Β΄ 762), 

(γ) των άρθρων 9 και 18 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45),  

(δ) του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

ΝΠΔΔ (ν. 3528/2007, Α΄ 26), 

(ε) του άρθρου 1 του π.δ. 471/1975 «Περί διαδικασίας εκκαθαρίσεων κι εντολής πληρωμής 

των εξόδων των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 148), 

(στ) των παρ. 2 και 4 του άρθρου 65 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 

και εποπτείας, (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 143), 

(ζ) του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147), 

(η) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (Α΄ 145), 

(θ) του άρθρου 5 και της περ. β της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131),  

(ι) των άρθρων 75 - 83 (ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184) και 

(ια) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

“Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112). 

2.Την υπό στοιχεία ΔΟΑ/οικ.8638/26.3.2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης περί μείωσης υπογραφών στις διοικητικές 

πράξεις και τα διοικητικά έγγραφα. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

274303/2024, ΦΕΚ-4808/Β/20.08.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

3.Την υπ’ αρ. 2/45136/0026/1.6.2017 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών - Γενική 

Διεύθυνση Θησαυροφυλακίου και Δημόσιου Λογιστικού «Παροχή οδηγιών για τον έλεγχο, 

εκκαθάριση και πληρωμή δημοσίων δαπανών» (ΑΔΑ: ΩΣΡ5Η-ΞΘΨ). 

4.Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών, 

την αποτελεσματικότερη άσκηση των αρμοδιοτήτων των Διευθύνσεων και την εξυπηρέτηση 

των πολιτών, στον τόπο κατοικίας τους. 

5.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Κρήτης, 

αποφασίζουμε: 

Παρέχουμε εξουσιοδότηση στην Γενική Διευθύντρια Οικονομικών Υπηρεσιών της 

Περιφέρειας Κρήτης, να υπογράφει με την ένδειξη «Με εντολή Περιφερειάρχη» τις 

καταστάσεις πληρωμής δαπανών μέχρι του ποσού ύψους 10.000,00 € ευρώ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ηράκλειο, 6 Αυγούστου 2024 


